

דף מידע לחברים ולאזהרים

לחברי הגרעין ולאזהרים,
השלום והברכה!

1. דו"ח על בהירה מוסדות הגרעין באסיפה הכללית מיום כ"ט חמוז תשל"ה - 8.7.75 בירושלים.
2. מידע שוטף.
3. חפסי-חבר (חברים ולמעונינים להצטרף לגרעין כחברים).

* * * * *

1. האסיפה הכללית שנערכה בכ"ט חמוז תשל"ה נחרה במוסדות הבאים לגרעין:

מזכירות בח 7 חברים (לפי סדר הקולות): אורי אריאל, שמעון אנסבכר, צבי שפלטו, אברהם סנפירי, מנשה בן-ארי, אבנר פרץ, שמעון קרש. הבאים בתור למקרה של התפטרות אחד החברים מתוך המזכירות: (לפי הסדר) אלי צלקו, אריה הרמלין, אלי תירוש, וובצל פרבר.

ועדת ביקורת בח 3 חברים (לפי סדר הקולות) - יורם אדלר, שמואל בר-שלום, אלי צלקו (תוך ציון שזה האחרון לא יוכל לכהן בעת אחת כחבר ועדת ביקורת וחבר המזכירות). (הבאם בחור למקרה של התפטרות אחד מחברי ועדת הביקורת: אלי פולק).

* * * * *

2. מידע שוטף: כמבוא למידע שיינתן להלן, מבקשה מזכירות הגרעין להבהיר כי הערכתה, הנעשה על ידי משרד השכון במעלה אדומים, נעשה, על פי הנחיה ברורה של ראשות המשרד, בצורה שנועדה לסכל החישוב בעל משמעות של ראשיית ישוב קבע. הדבר מחבטא, להערכת המזכירות, הן בחכנון "מחנה העובדים", בביצוע הקמתו, בקביעת סידרי איכלוסו (שרם הוחל בהכנתו), בפרסום נתונים מסולפים בעחונות, ובחוסר כל שיתוף פעולה משמעותי עם גרעין מעלה אדומים, (שהינו הגורם היחידי, לעת עתה, שהכריז והצהיר, בחוקף הגיבוי של חבריו, כי הוא מעונין בקביעת עובדות יישוב קבע במעלה אדומים).

מכאן, על חברי הגרעין לדעת, ששיתוף הפעולה של משרד השיכון אינו מוקנה לגרעין מעלה אדומים כדבר המובן מאליו וכפי שטבע הדברים היה צריך לחייב, וזאת למרות מאמצים מצד מזכירות הגרעין לעודד שיתוף פעולה כזה. מצב זה יחייב פעולה מאומצת מצד חברי הגרעין, לשכנוע המוסדות והציבור בארץ, שאזור מעלה אדומים ראוי לגאולה על ידי יישובו ביהודים, למען ישרת את בטחונה של ירושלים ולמען לא ישמש מקום כיבוש ויישוב לגורמים אחרים שלעולם לא ישבו בו, בכל דברי ימיה של ארץ זו. להערכת מזכירות הגרעין, תהיה זאת מסירות חברי הגרעין שתיקבע אם תיקבענה בהקדם עובדות יישוב של ממש במעלה אדומים או שתחבצע שם הצגה של "עורבא פרח", בכימויו של שר השכון, ובעזרת גורמים אחרים שאהבת ישראל מהם והלאה.

מזכירות הגרעין מקווה ומאמינה שמאמץ ומסירות מצד חברי הגרעין, התמדתם ודבוקתם במשימה הישוב של מעלה אדומים, תביא לידי מפנה בדעה חברי הממשלה המתנגדים עד היום למגמה זו, ושר השכון ביניהם, ושינוי צפוי כזה, יביא לידי סיוע משמעותי מצד המשרדים הנוגעים בדבר, ומשרד השכון בתוכם.

(א) בגבעת "בית הכנסת" במעלה אדומים, מתקיימת נוכחות שוטפת של חברי הגרעין, אם במשמירה, בעבודה, במנין שחרית, בשהות בשבתות וכו'. ניטעו 4 דקלים באחרונה. הוקמה מקלחת שתחובר למיכלי מים בימים הקרובים. נעשו עבודות צביעה. הובאו מיכלי מים נוספים לשטח. ייעשה לשיפור נוסף של התנאים במקום.

(ב) בגבעת "האשקוביות" הוקמו 38 מבנים טרומיים של 23 מטרים מרובעים כל אחד. הונח צינור מים שנמשך מענחות. הוחקנה גדר דו-שיפועית וגדר-רשת באורך של ק"מ מסביב לאזור המגורים. מינהלת הפרוייקט החלה בביצוע הקמת המבנה המרכזי (יסודות ביטון ושלד מתכת כבר קיימים). עוסקים בהנחת יסודות למגדל מים. הוצא מרכז לעבודות חשמל. עומד לצאת מרכז להתקנת מערכת המים והביוב. לציון מיוחד: בעבודת הגידור השתתפו חברי הגרעין ובמיוחד חברי המשמרת הצעירה של הגרעין ששהו במקום למשך כשבועיים למטרה זו.

(ג) הוחלט על הקמת משמרת צעירה לגרעין, המורכבת מבני נוער המצטרפים לגרעין בהיותם עוד מתחת לגיל הצבא (שביעיות ושמיניות).

(ד) הותקן טלפון-שדה לשימוש הגרעין באחד הצריפים של הגרעין בגבעת "בית הכנסת", בעזרתו האדיבה של מושל בית-לחם. המתישב הראשון של הגרעין, אורי אריאל נחמנה רבש"ץ (רכז בטחון שוטף צבאי) במקום. הגרעין קיבל לצרכי השמירה 4 כלי-נשק.

(ה) מחיימים מגעים עם משרד השיכון, כדי למצות עד כמה שאפשר, ולמרות הנסיבות, את הדורש סיכום ותיאום לביצוע ראשיית ההתישבות במעלה אדומים. כדווה לעיל, אין הצלחה רבה למגעים אלה, ואולם בצורה זו, אפשר לפחות למדוד את "חמימות" היחס של המשרד לגרעין ולמגמות שהוא מייצג.

ו) המזכירות הפעילה ועדה-משנה לעריכת טיוטת חקנון לגרעין, ועם סיום עבודתה, בימים הקרובים, יוכלו החברים להעיר את הערותיהם בנדון.

ז) עד יום עריכת דף מידע זה שילמו 84 בחי-אב(רווקים/וח או משפחות) את הסכום של -400 ל"י שהושח עליהם. 2 בחי-אב נוספים אשר שילמו בהמחאה לפני האספה הכללית ביום 8.7.75, הודיעו על ביטול המחאותיהם, והמזכירות החליטה על פרישת חברים אלה, משורת חברי הגרעין. הסיבה: הוצאות האספה הכללית הנ"ל לא השביעו את רצון אותם החברים.

ח) נרכשה מכונית סנדר ד-100, שנת ייצור 1970 משומשח, לצרכי משימות הגרעין. על דפנות הארגז של מכונית זו צויירו המילים "גרעין מעלה אדומים".

ט) המזכירות החליטה על הבחנה בין חברי הגרעין ואוהדיו. לאור העובדה שהחברים בגרעין(אלה ששילמו -400 ל"י) מבצעים את רוב הפעולות, נקבע שהמידע שיועבר אליהם יכלול כל אינפורמציה הידועה למזכירות. האוהדים שמספרם רב, אך טרם עברו את הקו לכיוון פעולות רציניות יותר, יקבלו אינפורמציה שוטפת מדי פעם.

אנו קוראים לאוהדים שבילו עניין ורואים עצמם מעורבים בפעילות הגרעין, לעשות מאמץ ולבצע האקט הפורמלי של חילום ה-400 ל"י שמהווה הכרח לכל עבודה ולכל חכנון. חברים ששילמו וטרם גילו פעילות ומעורבות מחבקשים להצטרף לאחד הצוותים הקיימים, בשמירת המקום ולאחזקת הפעולות בתחום הנראה להם בהתאם לחלוקת הנושאים שנקבעה במזכירות.

י) הוחלט על חלוקת חפקידים של חברי המזכירות, וכל אחד מהם ירכז נושא/ים מסויים/ים, בו יוכל להסתייע בחברי הגרעין לפי הצורך. חברי הגרעין נקראים אפוא לשחף פעולה כל אחד לפי יכולתו, ולהציע את עזרתו לחבר המזכירות המרכז את הנושא המסויים בו הוא מתכוון להיות פעיל ומסייע. סיכומים והחלטות יתקבלו על ידי המזכירות כולה. להלן חלוקת הנושאים לריכוז על ידי חברי המזכירות.

חלוקת החפקידים: מבצעים: א. אריאל ומ. בן-ארי.

קשר עם מוסדות(מסו"ת, משרד השכון, מינהל פרויקט מעלה אדומים וכו'): צ. שפלט.

דף מידע: א. סנפירי וש. אנסבכר.

קשר עם ארגון יישובים מחוץ לקו הירוק: מ. בן-ארי.

חיק תיעוד וטיעון: א. פרץ.

פיחוח חוג מתפללים(שלא מחברי הגרעין) ולומדים במעלה אדומים: ש. קרש.

קשר עם נוער ופיחוח משמרת צעירה: א. פרץ.

מינהל פנים(אדמיניסטרציה שוטפת): ש. אנסבכר.

קשר עם עתונות: מ. בן-ארי.

איכלוס: ש. אנסבכר.

חקנון: צ. שפלט.

ריכוז המזכירות: מ. בן-ארי.

סיוע מצד החברים כבר התבטא ולהלן מספר דוגמאות: - יהודה שוסטר(עו"ד) מסייע בעריכת החקנון. אביהוד כרמלה הקבל על עצמה הקשר עם חברי הגרעין בשרות סדיר. דבי שרית ובלה בראון מסייעות במינהל פנים. עמנואל ורהפטיג התבקש לסייע לש. קרש במו"מ לבחינת האפשרויות לפתח במעלה אדומים, מוסד לימוד, במסגרת יישוב הקבע של האזור.

יא) הוקמה גזברות המורכבת משני חברי מזכירות בחוספת חבר גרעין הבקי בנושאי חשבונות וגזברות כדלהלן: ש. אנסבכר, יאיר סנפירי ואבנר פרץ. החימת שניים מהשלושה מחייבת את חשבון הגרעין.

יב) ביום י' אלול תשל"ה - 17.8.75 מחקימת אסיפה המיועדת לחברי הגרעין ולא להשביעו רצון לעבור ממעמד הנוכחי למעמד חברות מלאה. הוזמנו 113 בחי-אב לאסיפה זו, שנושאה: החישוב במעלה אדומים והדרכים לקידומה.

* * * * *

3) דמי-חברות חדשים לגרעין מעלה אדומים:

המזכירות החליטה להטיל על חברי הגרעין חילום של -50 ל"י לחדש, החל מחדש אוגוסט 1975, וזאת כמובן, לאחר חילום הסכום של -400 ל"י שהחייב בו כל בית-אב החבר בגרעין. בלעדי גיוס אמצעים נוספים. אלה יהיה קשה מאד להמשיך בפעולות משמעותיות, הנוצרות להפעיל לחץ ציבורי על המוסדות והמשרדים שחייבים להיות פעילים בקידום ההתישבות במעלה אדומים. המזכירות מבקשת אפוא מאד מחברי הגרעין להיענות לפניהה בדבר חילום ה-50 ל"י מדי חדש בחדשו. יחד עם זאת, לאחר שאכן גוייס סכום כסף ניכר מחברי הגרעין(בחילום הסכומים של -400 ל"י) ששימשו להוצאות פעולות הגרעין והשקעותיו עד עתה, תבחן המזכירות אפשרות פניה לתרומות מצד אוהדים שמחוץ לשורות חברי הגרעין ולסיוע בצורות אחרות, שיעזרו לגרעין בביצוע משימותיו.

* * * * *

בברכת בנין הארץ

המזכירות
גרעין מעלה אדומים